РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

 ЯРИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 января  2019 года                                                                    № 3
	Об обнародовании проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

	Принято на 1 заседании Ярищенского сельского Совета народных депутатов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, Ярищенский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» на 18 февраля 2019 года.

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории сельского поселения, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru (приложение 1).
3. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» (приложение 2).

4. Обратиться к жителям Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» и представить до 04 февраля 2019 года свои предложения в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области».

5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» на 05 февраля  2019  на 15 ч. 00 мин. Место проведения: Россия,  303428, Орловская область, Колпнянский  район, с. Ярище, ул.Центральная, д.22.
6. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» на комиссию по законодательству, правопорядку, охране прав и свобод граждан Ярищенского сельского Совета народных депутатов.

7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории сельского поселения, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения                                                          С.В. Ларин
	                                              Приложение 1  к решению Ярищенского сельского Совета народных депутатов

от 18 января 2019 года № 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

ЯРИЩЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

____________ года                                                                                  № ___

	Принято на ____ заседании Ярищенского сельского Совета народных депутатов

	О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, Ярищенский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области  следующие изменения и дополнения:

1) статью 6 Главы 1 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года   № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

2) В пункте 13 статьи 6 Главы 2 Устава слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

3) Внести в статью 13 Главы 2 Устава следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района.»;

4) в части 4 статьи 14 Главы 2 Устава слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.

5) В абзаце 5 части 3  статьи 30 Главы 4 Устава словосочетание «не позднее чем за 15 дней» словосочетанием «не позднее чем за 5 дней».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном  Уставом Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области.

Глава сельского поселения                                                               С.В. Ларин

	Приложение 2  к Решению Ярищенского сельского Совета народных депутатов

от 18 января 2019 года № 3

Порядок

учета предложений по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Ярищенского сельского поселения

 Колпнянского района Орловской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и направляет их в Ярищенский сельский Совет народных депутатов с приложением сведений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4. Депутаты Ярищенского сельского Совета народных депутатов вносят предложения по проекту решения в порядке, предусмотренном регламентом Ярищенского сельского  Совета народных депутатов.

5. Ярищенский сельский Совет народных депутатов принимает предложения по проекту решения до 04 февраля 2019 года по адресу: Россия,  303428, Орловская область, Колпнянский  район, с. Ярище, ул.Центральная, д.22.
	Приложение 1

к Порядку учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

Предложения

по проекту решения

о внесении изменений и дополнений

в Устав Ярищенского сельского поселения

Колпнянского района Орловской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)

	Приложение 2

к Порядку учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав  Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

Сведения

о гражданине (группе граждан), внесшем предложения по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

PAGE
7